PAGE

	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH KON TUM

Số:  871 /CTHADS-VP
       V/v triển khai sử dụng trang  thông tin   điện tử của Cục THADS tỉnh.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Kon Tum, ngày  9   tháng  7   năm 2015

Kính gửi: Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố.
Thực hiện Công văn số: 1894/TCTHADS-TKDLCT ngày 16 tháng 6 năm 2015 của Tổng cục Thi hành án dân sự - Bộ Tư pháp về việc triển khai sử dụng, quản lý, vận hành Trang Thông tin điện tử của Cục Thi hành án dân sự. Để đảm bảo việc quản lý, vận hành Trang thông tin điện tử có hiệu quả, Cục Thi hành án dân sự tỉnh yêu cầu Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố triển khai thực hiện một số công việc sau đây:
1. Về cung cấp thông tin về tên, địa chỉ và nghĩa vụ thi hành án của người phải thi hành án chưa có điều kiện thi hành theo Điều 44a Luật Thi hành án dân sự  sửa đổi, bổ sung.
Các đơn vị sử dụng biểu mẫu tạm thời ban hành kèm theo Công văn số 1967/BTP-TCTHADS ngày 09/6/2015 của Bộ Tư pháp để ban hành quyết định về việc chưa có điều kiện thi hành án. Sau  khi ban hành Quyết định về việc chưa có điều kiện thi hành án thì lập danh sách người phải thi hành án chưa có điều kiện thi hành án kèm theo quyết định gửi ngay về Cục Thi hành án dân sự ( bằng bản giấy và bản điện tử) để đăng tải trên trang thông tin điện tử của Cục Thi hành án dân sự tỉnh, đồng thời Cục Thi hành án dân sự tỉnh sẽ tổng hợp gửi Tổng cục Thi hành án dân sự để đăng tải trên trang thông tin điện tử của Tổng cục Thi hành án dân sự.
Khi có quyết định thay đổi ( sửa đổi, bổ sung, ủy thác việc thi hành án, ra quyết định  tiếp tục thi hành án đối với những vụ việc trước đó đã ra quyết định chưa có điều kiện thi hành án...) thì các Chi cục gửi ngay quyết định về việc thay đổi đó về Cục Thi hành án dân sự để thực hiện chấm dứt đăng tải theo quy định.

2. Các đơn vị động viên, khuyến khích công chức, người lao động làm việc tại các đơn vị cũng như các cá nhân khác cung cấp thông tin, bài, ảnh để đăng tải đa chiều về công tác thi hành án dân sự trên Trang thông tin điện tử Cục Thi hành án dân sự (tin, bài đề nghị gửi về Cục Thi hành án dân sự bằng bản giấy và bản điện tử).
3. Để đảm bảo nguồn thông tin được đăng tải kịp thời, đầy đủ lên Trang thông tin điện tử của Cục, các đơn vị lập danh sách cử 01 cán bộ đầu mối để thực hiện việc cung cấp thông tin có liên quan đến Chi cục, danh sách gửi về Cục THADS chậm nhất vào ngày 13/7/2015.
Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các Chi cục liên hệ ông Phạm Anh Vũ - cán bộ quản trị trang thông tin điện tử Cục Thi hành án dân sự để trao đổi, hướng dẫn ( điện thoại: 0168.655.1248).
Nhận được Công văn này, yêu cầu Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT,VP/CTHADS.
	          CỤC TRƯỞNG
                                        ( đã ký)
                     Cao Minh Hoàng Tùng

PAGE
2